
平成２９年１１月保存・特別保存審査物件（刀剣） 一部先行返却のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く 

御礼申し上げます。 

さて、平成２９年１１月保存・特別保存審査につきましては、弊協会の移転に伴う審査

休止の影響により、例年の２倍を上回る申請数がございました。 

通常であれば、全ての物件につきまして同日に結果通知書を発送、同日に返却を開始し

ているところ、現在の審査進行状況に鑑みますと、返却までに相当日数を要することとな

るため、この度下記のとおり一部の物件を先行してお返しすることといたしました。 

今後予定しております他月・他種物件の審査への影響も甚大であり、お客様に更なるご

迷惑をおかけすることを防ぐための特別の措置であります。 

お客様にはご不便、ご面倒をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

敬具 

平成３０年２月 

公益財団法人日本美術刀剣保存協会 

 

 

記 

 

 

１１月審査受付物件 結果通知発送日 返却開始日 

一部先行返却対象物件 

受付番号保存１～１６３０まで 

特別保存１～１０７７まで 

平成３０年２月９日 平成３０年２月１６日 

後日返却対象物件 

受付番号保存１６３１以降 

  特別保存１０７８以降 

平成３０年４月上旬（予定） 平成３０年４月中旬（予定） 

 

※返送による返却をご希望の場合は、２月につきましては２月２３日（金）が締切日となります。 

※合格物件の鑑定書の発送につきましては、全物件一斉発送となります。（平成３０年６月下旬予定） 

 

 以上 


